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Shénime Viti ushtrimor |Viti paraardhés
Z&ri i bilancit 2.013 2,012
A AKTIVET
I Alktivet Afatshkurtra
I |Aktive monetare 1.326.475 769.634
2 [Derivativé dhe aktive t& mbajtura pér tregtim
(i) Derivativét 0 0
(ii) Aktive 1€ mbajtura pér tregtim 0 0
Totali 2 0 0
3 [Aktive té tjera financiare afatshlkurtra
Llogari/Kérkesa & arkéteshme 4.440.151 0
(ii) LLogari/Kérkesa (& tjera te arkétueshme 179,184 721.130
(ii1) Instrumente té tjera borxhi 0 0
(iv) Investime t€ tjera financiare
Totali 3 4.619.335 721,130
4 |Inventari
(i) Léndét e para 0 0
(i) Prodhim né proces 0 0
(1ii) Produkte (& gatshme 0 0
(iv) Mallra pér rishitje 25.696.500 28.886.665
(v) Parapagesat pér furnizime 0 0
(vi) Iventar i imet e ambalazh 98.320 98.320
Totali 4 25.794.820 28.984.985
5 |Alktive biologjike afatshkurtra 0 0
6 |Aktivet afatshkurtra t& mbajtura pér shitje 0 0
7 _|Parapagimet dhe shpenzime té shtyra 0 0
Total i Aktiveve Afatshkurtra (I) 31.740.631 30.475.749
11 Alktivet Afatgjata
1 |Investimet financiare afatgjata
(i) Pjesmarrje té tjera né njesi te kontrolluara 0
(ii} Aksione dhe investime (€ tjera né pjesmarrje 0 0
(iii) Aksione dhe letra té tjera me vleré 0 0
(iv) Llogari/Kérkesa té tjera (¢ arkétueshme 0 0
Totali 1 0 0
2 |Aktive afatgjata materiale
(1) Toka 0 0
(i1) Ndértesa 0 0
(iii) Makineri dhe pajisje 150.000 0
(iv) Mjete transporti -149.099 1.729.750
(v) Aktive (& tjera afatgjata materiale 0 0
{vi) Aklive le tjera ne proces 0 0
Totali 2 901 1.729.750
3 JAktivet Biologjike afatgjata 0 0
4 |Aktivet aflatgjata jomateriale
(i) Emri i miré 0 0
(ii) Shpenzimet e zhvillimit 0 0
(iii) Alklive 1€ tjera afatgjata jomateriale 0 0
Totali 4 0 0
5 |Kapitali aksionar i papaguar
6 |Aktive té tjera afatgjata ] 0
Totali i altiveve Afatgjata (11} 9201 1,729.750
TOTALIT AKTIVEVE (1+11) 31.741.532 32.205.499




Shénime |Viti ushtrimor |Viti paraardhés
Zéri i bilancit 2.013 2.012
B |DETYRIMET DHE KAPITALI
I+11 |[DETYRIME
I DETYRIME AFATSHKURTRA
I |Derivativét 0 0
2 [Huamarrjet
(i) Huat dhe oblikacionet alatshkurtra 2.180.223 5.754.993
(ii) [Kthimet/Ripagesal e huave afatgjata 0 0
(1i1) Bono té konvertueshme 0 0
Totali 2 2.180.223 5.754.993
3 JHuat dhe parapagimet
(i) T€ pagueshme ndaj furnitoréve 848.497 1.436.444
(ii) T€ pagueshme ndaj punonjésve 85.248 178.868
(i) Detyrime tatimore 219.365 32.866
(iv) Hua té tjera 9.269.171 7.060.000
(v) Parapagimet e arkétuara 0 0
Totali 3 10.422.282 8.708.178
4 |Grantet dhe (¢ ardhurat e shtyra afatshkurtra 0
5 |Provizionet afatshkurtra 0
Totali i detyrimeve Afatshkurtra (I) 12.602.505 14.463.171
I |IDETYRIME AFATGJATA
1 [Huat afatgjata
(i) Hua,bono dhe detyrime nga geraja financiare 0 0
(1) Bonot e konvertueshme
Totali 1 0 0
2 |Huamarrje té tjera afatgjata
3 |Provizionet afatgjata 0 0
4 |Grantet dhe t& ardhurat e shtyra afatgjata 0 0
Totali i detyrimeve Afatgjata (11) 0 0
TOTALI 1 DETYRIMEVE (I1+11) 12.602.505 14.463.171
11 JKAPITALI
1 JAksionet ¢ pakicés (PF té konsoliduara)
2 |Kapitali g€ i pérket aksion. té shoqeris¢ mémé
3 |Kapitali aksionar 100.000 100.000
4 |Primi i aksionit 0 0
5 |Njesité ose aksionet e thesarit (negative) 0 0
6 |Rezerva statusore 0 0
7 |Rezerva ligjore 324.837 256.612
8 |Rezerva té tjera 17.317.491 16.021.224
9 |Fitimet e pashpérndara 0 0
10 |Fitimi (humbja) e vitit financiar .396.699 1.364.492
TOTALI I KAPITALIT (111) 19.139.027 17.742.328
TOTALII DETYRIMEVE + KAPITALI (1+11+111) 31.741.532 32.205.499




PASQYRA ETE ARDHURAVE I SHPENZIMEVE

NR Shénime  |Viti ushtrimor |Viti paraardhés
2.013 2.012
1 |Shitjet neto 107.259.360 159.418.380
2 |Té ardhura (& tjera (nga veprimtarité e shirytézimit) 1] 0
3 [Ndryshimet né inventarin e produkteve té
gatshme dhe t€ puniés né proces ] ()
4 |Puna ¢ kryer nga njésia ekonomike raportuese
pér géllimet ¢ veta dhe ¢ kapitalizuar
S5 [MallratJendet e para dhe shérbimet 103.921.682 134.726.786
6 [Shpenzime t€ tjera nga veprimt. ¢ shfvyiézimit 145.397 540.371
7 |Shpenzime té personelit 1.249.857 1.297.121
Pagal 1.071.000 I.111.500
Shpenzimet ¢ sigurimeve shogérore 178.857 185.621
Shpenzimel pér pensionel 0 0
Shpenzime 1& tjera pér personelin 0 ()
8 |Renia né vieré (zhvlerésimi dhe amortizimi) 0 0
9 |Fitimi (humbja) nga veprimtarité ¢ shivvtézimit 1.942.424 2.854.108
10 |T¢ ardhurat dhe shpenz.financiare nga njesité e
Lkontrolluara ] 0
[T |T¢ ardhurat dhe shpenz.financ.nga pjestmarrjet ] ]
12 |T¢ ardhurat dhie shpenzime t€ tjera financiare -351.483 -1.321.295
T¢ ardhurat dhe shpenzimet linanciare nga investime
(¢ tjera linanciare alatejata 0 0
1¢ ardhurat dhe shpenzimet nga interesi -351.483 -1.321.295
Fitimet (humbjet) nga kursi i kembimit 0 0
T¢ ardhura dhe shpenzime (€ tjera linanciare 0 0
13 [Fitimi (humbja) para tatimit 1.590.941 1.532.813
I4 [Shpenzimi i tatimit mbi fitimin 194.242 168.321
15 |Fitimi (humbja) neto e vitit financiar 1.396.699 1,364,492

Pjesa ¢ ftimit neto pér aksionardt ¢ shogérisé mém

LA

Piesa ¢ hitimit neto pér aksionardt ¢ pakicds




PASQYRA E FLUKSIT TE PARASE 31.12.2013
Sipas metodés indirekte

Shénime Viti ushtrimor |Viti paraardhis
AKTIVITETET 2.013 2.012
A | Fluksi i parave nga veprimtarité ¢ shivytézimit
1 |Fitimi para tatimit 1.390.94 1.532.813
2 |Rregullimet pér: () 0
Amortizimin () 0
Té (jera neto (amortizimi pér AQT-1E ¢ shitura)
Té ardhura nga investimelt
Shpenzimet pér inleresa () 0
3 [Rritje/rénie e kérkesave & arkétueshme nga aktiviteti dhe -3.898.205 849.732
¢ kérkesave 1€ arkéueshme (€ tjera
Rritje rénie né tepricén ¢ inventarit 3,190,165 1.691.779
S |Rrigjerénie né tepricén e detyrimeve pér (& paguar nea aklivitel -1.860.660 -2.553.384
6 [MN @ pérfituara nga aklivitelel
7 |Interesi i paguar me(-) () ]
§ | Tatim [itimi i paguar me(-) -194.242 -168.321
9 |Rritje/rénic ¢ parapagimeve dhe ¢ shpenzimeve (€ shiyra
10 [Rritje/rénie e AAM alal shkurtera
MM neto nga aktivitetet e shlvytézimit -1.172.008 -2.030.939
B [Fluksii parave nga veprimtarité investuese
| Blerje e shoqérise s¢ kontrolluar X minus parat€ ¢ arkéluara
2 Blerje e aktiveve alalgjata materiale -150.000 0
3 I'é ardbhura nga shitja ¢ paisjeve [.878.849 |.:105.700
4 Interesi i arkéar 0 0
5 Dividentét e arkéluar
MM neto e pérdorur né aklivitetet investuese 1.725.849 1.405.700
C [Fluksi i parave nga veprimtarité linanciare
1 I'é ardhura nga emetimi i kapitalit aksionar
2 I'é ardhura huamarrje alatgjata
3 Pagesa ¢ delyrimeve L& gerasé linanciare
4 Dividentél ¢ paguar me(-) 0 0
3 Huadhenje Afatgjate
MM neto e pérdorur né aktivitete financiare 1} 0
Diferenca Konvertimi ¢ MM mbajtur né monedh@ (& T
Rritja/rénia neto e mjeteve monetare 550.8+41 -625.239
Mjetet monetare né fillim & periudhiés kontahél 769.633 1.394.872
Mjetet monetare né fund té periudhés kontabél 1.326.475 769.633
330.841 -625.239




PASQYRA E GJENDJES SE BANKAVE

EMERTIMI

LEKE

EURO

DOLLAR

PRO KREDIT

0

TIRANA BANK

1.118.677

RAIFFEISEN

21.767

INTESA BANK

156.276

EMPORIKI

0

ALPHA BANKE

6.557

BKT

B POPULLORE

VENETO BANK

UNION BANK

CREDINS

UBA BANK

o|lo|o|o|o|o

TOTAL

1.303.277
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PASQYRA E GJENDJES SE KREDIVE NE BANKAVE

EMERTIMI

LEKE

EURO

DOLLAR

PRO KREDIT

2.180.221

TIRANA BANK

RAIFFEISEN

INTESA BANK

EMPORIKI

ALPHA BANKE

BKT

B POPULLORE

VENETO BANK

UNION BANK

CREDINS

UBA BANK

TOTAL

0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
1

2.180.22
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SHENIMET SPJEGUESE

Sqarim:

Dhénia e shenimeve shpjeguese né kété pjese eshté e detyrueshme sipas SKK 2.

Plotesimi i te dhenave 1é késaj pjese duhet té béhel sipas kérkesave dhe struklurés standarle te
percaktuara ne SKK 2 dne konkretisht paragrafeve 49-55. Rradha e dhenies se spjegimeve duhet te jete :

a) Informacion i pérgjithsém dhe politikal kontabél

b)Shénimet ge shpjegojné zérat e ndryshem (& pasqyrave financiare

c) Shénime 1é tjera shpjegeuse

Al Informacion i pérgjithshém
1 Kuadri ligjor: Ligjit 9228 dt 29.04.2004 "Per Konlabilitetin dhe Pasqyrat Financiare”
2 Kuadri kontabel i aplikuar : Stndartet Kombetare te Kontabilitetit ne Shqiperi.(SKK 2; 49)
3 Baza e pergatitjes se PF : Te drejtat dhe detyrimet e konstatuara.(SSK 1, 35)

Parimet dhe karakteristikat cilesore te perdorura per hartimine P.F. : (SKK 1; 37 - 69)

a) NJESIA EKONOMIKE RAPORTUSE ka mbajtur ne llogarite e saj aktivet,pasivet dhe
transaksionet ekonomike te veta,
b) VIIIMESIA e veprimtarise ekonomike te njesise sone raportuse eshte e siguruar duke

mos pasur ne plan ose nevoje nderprerjen e aktivitetit te saj.

¢) KOMPENSIM midis nje aktivi dhe nje pasivi nuk ka , ndersa midis te ardhurave dhe
shpenzimeve ka vetem ne rastet qe lejohen nga SKK.

d) KUPTUSHMERIA e Pasqyrave Financiare eshte realizuar ne masen e plote per te
qene te garta dhe te kuptushme per perdorues te jashtem ge kane njohuri te pergjitheshme te

mjaftueshme ne fushen e kontabilitetit.

e) MATERIALITETI eshte vleresuar nga ana jone dhe ne baze te tij Pasqyrat Financiare
jane hartuar vetem per zera maleriale

f)y BESUSHMERIA per hartimin e Pasqyrave Financiare eshte e siguruar pasi nuk ka

gabime materiale duke zbatuar parimet ¢ meposhteme :

=N

- Parimin ¢ paraqitjes me besnikeri

- Parimin ¢ perparesise se permbajtjes ekonomike mbi formen ligjore

- Parimin e paaneshmerise pa asnje inlluencim te gellimshem

- Parimin ¢ maturise pa optimizem te teperuar.pa nen ¢ mbivieresim te gellimshem
- Parimin e plotesise duke paragitur nje pamje te vertete ¢ te drejie e P

- Parimin e gendrushmerise per te mos ndryshuar politikat ¢ metodat kontabel

- Parimin ¢ krahasushmerise duke siguruar krahasimin midis dy periudhave.

Al Pohitikat kontabél

Per percaktimin e kostos se inventareve eshte zgjedhur metoda "FIFO" ( hyrje e pare ,
dalje e pare.(SKK 4: 15)
Vleresimi fillestar i nje elementi te AAM qe ploteson kriteret per njohje si aktiv ne bilanc

eshte vleresuar me kosto, (SKIK 5; 11)
Per prodhimin ose krijimin e AAM kur kjo financohet nga nje hua,kostot e huamarrjes (dhe

interesat) eshte metoda e kapitalizimit ne koston e aktivit per periudhen e investimit.(SKK 5: 16)
Per vleresimi i mepaseshem i AAM eshte zgjedhur modeli i kostos duke i paraqitur ne

bilanc me kosto minus amortizimin e akumuluar. (SKK 5; 21)
Per llogaritjen e amortizimit te AAM (SKK 5: 38) njesia jone ekonomike ka percaktuar

si metode te amortizimit te ndertesave metoden lineare dhe per AAM te tjera metoden e amortizimit
mbi bazen e vleftes se mbetur ndersa normat e amortizimit jane perdorur te njellojta me ato te sistemit
fiskal ne fuqi dhe konkretisht :

- Per ndertesat ne menyre lineare me 0 ne vite
- Kompjutera e sisteme informacioni me 0 Te vleres se mbetur
- Te gjitha AAM te tjera me 0 Te vleres se mbetur

Per llogaritjen e amortizimit te AAJM (SKK 5: 59) njesia ekonomike raportuese ka
percaktuar si metode te amortizimit metoden lineare ndersa normen € amortizimit me 0 % ne vit.




Bilanci i vitit 2013 eshte hartuar ne baze te kerkesave te ligjit
9228 Dt 29/04/2004 " Per kontabilitetin" Mbi bazen e Standarteve Kombetare

te Kontabilitetit
Dhe mbi bazen e dokumentave te paragitur nga ana e Shogqerise.

KONTABILISTI ADMINISTRATORI
p .




